
der Stadt Wien
Amtsblatt 

Nr. 38 • 20. September 2018 Seite 5

Verordnungen
Verordnung des Magistrates der Stadt Wien, 
mit der die Verordnung des Magistrates der 

Stadt Wien betreffend die Erteilung von 
Ausnahmegenehmigungen gemäß § 45 Abs. 4a 

StVO 1960 an bestimmte Personenkreise 
(Personenkreisverordnung) geändert wird

Aufgrund des § 43 Abs. 2a Z 2 Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 
1960) wird verordnet:
Die Verordnung des Magistrates der Stadt Wien betreffend die Ertei-
lung von Ausnahmegenehmigungen gemäß § 45 Abs. 4a StVO 1960 
an bestimmte Personenkreise (Personenkreisverordnung), kundge-
macht im Amtsblatt der Stadt Wien Nr. 20/2007, in der Fassung 
ABl. Nr. 24/2017, wird wie folgt geändert:
Art. I Abs. 2 lautet:
„(2) Die Gebiete, für die eine Bewilligung nach Abs. 1 beantragt 
werden kann, sind in folgenden Verordnungen festgelegt: Verord-
nung des Magistrates der Stadt Wien vom 6. Juli 1995, ABl. 
27/1995, 1. August 1996, ABl. 31/1996, 5. Juni 1997, ABl. 23/1997, 
9. Juli 1998, ABl. 28/1998, 29. April 1999, ABl. 17/1999, 1. März 
2001, ABl. 09/2001, 8. März 2001, ABl. 10/2001, 23. August 2012, 
ABl. 34/2012, 16. Juni 2016, ABl. 24/2016, 13. April 2017, ABl. 
15/2017 und 19. Juli 2018, ABl. 29/2018, in der jeweiligen Fassung.“
 Magistrat der Stadt Wien
 Magistratsabteilung 65
 Rechtliche Verkehrsangelegenheiten
 Der Abteilungsleiter:
 Obersenatsrat Mag. Leopold Bubak

*

Verlautbarungen
(BV 16)

Verlautbarung
Frau Bezirksrätin Mag.a (FH) Zeynep-llkim Erdost hat mit Ablauf 

vom 31. Juli 2018 auf die Ausübung ihres Mandates verzichtet.
Da alle auf dem Bezirkswahlvorschlag der Sozialdemokratischen 

Partei Österreichs (SPÖ) für den 16. Bezirk genannten Ersatzbewer-
berInnen auf die Berufung verzichtet haben, habe ich gemäß § 92 
Abs. 3 i. V. m. § 93 Abs. 4 der Wiener Gemeindewahlordnung 1996 
die auf einem Ergänzungsvorschlag der SPÖ an 1. Stelle genannte 
Wahlwerberin Frau Mag.a Stefanie Lamp in die Bezirksvertretung des 
16. Wiener Gemeindebezirkes berufen.

Gleichzeitig wird verlautbart, dass Frau Mag.a (FH) Zeynep-llkim 
Erdost und die an 10., 12., 14., 22., 26., 30. bis 72. und 74. bis 107. 
Stelle des Bezirkswahlvorschlages der SPÖ genannten Ersatz-
bewerberInnen Frau Ingrid Beranek-König, Frau Sandra Breiteneder, 
MA, Frau Renate Hefele, Frau Gabriela Zak, Frau Mag.a Martina 
Sommer, Frau Beate Holder, Herr Ekrem Ucan, Frau Karin Medits-
Steiner, Herr Zoran Aleksic, Herr Mag. Dominik Pezenka, Frau 
 Elisabeth Fuchs, Herr Mag. Gerhard Makowicka, Frau Mag.a Sabine 
Seuss, Herr David Janicek, Frau Marianne Binder, Herr Martin 
 Ruzicka, BA, Frau Nicole Murlasits, Herr Roman Friedl, Frau Mag.a 
Anita Vor aberger, Herr Manfred Magister, Frau Petra Bunyai, Herr 
Michael Kraft, Frau Regine Stattin, Herr Januz Saliuka, Frau Klaudia 
Steko, Herr Friedrich Fischkandl, Frau Katarina Matic, Herr Dalibor 
Tolo, Frau Mag.a Raphaela Pammer, Herr Daniel Lehner, Bakk., Frau 
Christine Zeiler, Herr Mag. Daniel Bohmann, Frau Ingrid Antes, Herr 
Bernhard Häupl, Frau Dr.in Ulrike Forster, Herr Dr. Thomas Cselko, 

Frau Daniela Leßmann, Herr Mario Rieder, Frau Christa Gelber- 
Wischetzky, Herr Ing. Daniel Szügyi, MSc, Frau Jasmin Lichtenauer, 
Herr Wilhelm Wunderer, Frau Mag.a Tanja Sommer, Herr Bernd 
 Platzer, Frau Sonja Lenk, Herr Mag. Stefan Riepl, Frau Silvia 
 Wunderer, Herr Franz Karner, Frau Karin Karall-Tomenendal, Herr 
Alexander Ooken, Frau Sonja Schmöckel, Herr Ferdinand Ertl, Frau 
Nicole Tidl, Herr Heinz Tillich, Frau Sarah Weißmann, Herr David 
Millmann, Frau Zorica Jakupovic, Herr Ing. Zlatko Alilovic, Frau 
Esen Yagmur Dogan, Herr Herbert Boigner, Frau Susanne Zika, Herr 
Rudolf Mayer, Frau Tatjana Weißmann (vorher: Wassileff), Herr 
Christian Wolf, Frau Martina Pagitz, Herr Mag. Andreas Slatner, Frau 
Alexandra Wolf, Herr Mag. Helmut Steiger, Frau Mag.a Ulla Weinke, 
Herr Eduard Gerstorfer, Frau Mag.a Jasmina Rupp, Herr Dipl.-Ing. 
Bernd Pinter, Herr Manfred Loidl, Frau Mag.a Ulrike Steiger, Herr 
Matthias Lechner, Herr Manfred Wolf, Frau Mag.a Michaela Zlamal, 
Herr Richard Taurok, Herr Maximilian Fischer, Frau Nadezda Petz, 
Herr Wolfgang Anderl und Herr Sascha Praus über eigenes Verlangen 
gemäß § 92 Abs. 5 der Wiener Gemeindewahlordnung 1996 aus der 
Liste der Ersatzbewerberinnen gestrichen wurden.

*
(BV 19)

Verlautbarung
Herr Bezirksrat Mag. Walter Hatzenbichler, M.E.S., hat mit Ab-

lauf vom 31. August 2018 auf die Ausübung seines Bezirksver-
tretungsmandates verzichtet.

Gemäß  92 Abs. 3 der Wiener Gemeindewahlordnung 1996 habe 
ich nach Verzicht einer vorgereihten Ersatzbewerberin die im selben 
Wahlvorschlag der NEOS – Veränderung für Wien (NEOS) an  
6. Stelle gereihte Wahlwerberin Frau Mag.a Nandita Reisinger-
Chowdhury in die Bezirksvertretung des 19. Wiener Gemeindebe-
zirkes berufen.
Wien, 1. September 2018 Der Bezirksvorsteher:
 Adolf Tiller

*

Gewerbeberechtigungen
Neue Gewerbeberechtigungen

eingelangt in der Zeit vom vom 3. bis 7. September 2018 in der Magistrats-
abteilung 63, GISA Servicestelle.

Gewerbeneuanmeldungen
Ladislau-Cosmin Bordi, Inhaber der protokollierten Firma Bordi’S e. U., 
FN 488409z, Baugewerbetreibender, eingeschränkt auf ausführende Tätig-
keiten, eingeschränkt auf die Errichtung von freistehenden, an mindestens 
drei Seiten auf eigenem Grund oder von Verkehrsflächen für die Brand-
bekämpfung von außen zugänglichen Gebäuden mit nicht mehr als drei 
oberirdischen Geschoßen, mit einem Fluchtniveau von nicht mehr als 7,00 m 
und insgesamt nicht mehr als 400 m2 Brutto-Grundfläche der ober irdischen 
Geschoße, bestehend aus nicht mehr als zwei Wohnungen oder einer Be-
triebseinheit
1050 Wien, Margaretengürtel 144, Tür 16
AYMEG Bau- und Handels GmbH, FN 323120b, Baugewerbetreibender, 
eingeschränkt auf ausführende Tätigkeiten
1070 Wien, Zieglergasse 57, Tür 3

Mewald GmbH 2486 Pottendorf  Industriestr. 2   T 0 2623/72 225-112 Wien: T 0 664/82 77 012 

info@mewald.at
www.mewald.at

Industrietore und Brandschutztore 
Automatische Personentüren

Schranken und Poller

Toranlagen für Mehrbenutzergaragen
Drehtore und Automatisierung bestehender Tore

Vorbeugende Wartung  
Störungsdienst

Planung
Montage

Wiederkehrende Prüfungen

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Mewald-achtelquer_01-2017_raster.ai   1   21.01.2017   14:53:11

THURNER-BAU
GESELLSCHAFT M. B. H.

w w w . t h u r n e r - b a u . a t
Mail: wien22@thurner-bau.at

WIEN Tel. 263-70-70 GERASDORF

Thurner_Bau_1_16_h.indd   1 12.12.14   09:51

AB_38_2018_Umbruch_76S.indd   5 14.09.18   11:46


